
 

     13.03.2020       408 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие социальной 

политики на территории городского округа Богданович 

до 2024 года» 

 

 

В целях совершенствования программно-целевого метода бюджетного 

планирования, упорядочивания процесса реализации муниципальных программ 

городского округа Богданович в сфере социальной политики, на основании 

решения Думы от 20.02.2020 № 1 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Думы городского округа Богданович от 25.12.2019 № 94 «О бюджете 

городского округа Богданович на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», 

руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие 

социальной политики на территории городского округа Богданович до 2024 года» 

(далее – Программа), утвержденную постановлением главы городского округа 

Богданович от 19.12.2017 № 2510 (в ред. от 25.02.2020 № 291): 

1.1. Строки 7-12, 27-39 Подпрограммы 1 «Старшее поколение» Плана 

мероприятий по выполнению Программы изложить в следующей редакции: 
 

7  Всего 2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

  

8 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 1, 

В ТОМ ЧИСЛЕ   

12001,1 1723,5 1943,4 2130,0 1731,4 1662,6 1405,1 1405,1 Х Х 

9 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 Х Х 

10 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 Х Х 

11 местный бюджет 12001,1 1723,5 1943,4 2130,0 1731,4 1662,6 1405,1 1405,1 Х Х 

12 внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 х х 

 
27 Направление 1.2.2 

Организация 

бесплатного 

проезда для 

        4,5 Администрация 

ГО Богданович 



отдельных 

категорий граждан 

28 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0   

29 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0   

30 местный бюджет 300,0 0 0 300,0 0 0 0 0   

31 внебюджетные 

источники    

0 0 0 0 0 0 0 0   

32 В том числе: 

- Бесплатный 

проезд для 

неработающих 

пенсионеров по 

возрасту, не 

имеющих льгот 

(инвалидность, 

ветеран труда, 

труженик тыла), 

проживающих в 

городском округе и 

имеющих в 

собственности либо 

в пользовании 

земельные участки; 

- Транспортировка 

граждан с 

хронической 

почечной 

недостаточностью 

для проведения 

амбулаторного 

гемодиализа в г. 

Асбест; 

- Бесплатный 

проезд для 

пенсионеров по 

возрасту, 

проживающих в п. 

Полдневой, до бани 

г. Богданович; 

- Оказание бытовых 

услуг отдельным 

категориям 

граждан 

          

33 Основное 

мероприятие 1.3. 

Организация 

свободного 

времени и 

культурного досуга 

пожилых людей 

          

34 Направление 1.3.1. 

Организация и 

проведение 

социально 

        1,2 Администрация 

ГО Богданович, 

УФКиС,  

УКМПиИ, 



значимых 

мероприятий 

УО, УСП,  

МАУК ЦСКС 

Общественные, 

некоммерческие 

организации 

35 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0   

36 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0   

37 местный бюджет 2448,9 328,0 393,0 367,3 410,0 360,2 315,2 315,2   

38 внебюджетные 

источники    

0 0 0 0 0 0 0 0   

39 В том числе: 

- Посвященных 

праздничным дням 

Российской 

Федерации, 

Свердловской 

области; 

- Направленных на 

развитие 

общественных 

организаций 

городского округа; 

- Направленных на 

социо-культурную 

реабилитацию лиц 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья; 

- Поздравления с 

юбилейными 

датами граждан 

городского округа, 

достигших 90, 95 и 

100 лет 

- Иные 

мероприятия 

          

 

1.2. Строки 200-205, 220-225 Подпрограммы 8 «Дополнительные меры по 

предупреждению распространения туберкулеза и других инфекционных 

заболеваний, управляемых средствами специфической профилактики» Плана 

мероприятий по выполнению Программы изложить в следующей редакции: 
 

200  всего 2018 

 год 

2019  

год 

2020 

 год 

2021 

 год 

2022 

 год 

2023 

год 

2024 

год 

  

201 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 8, 

В ТОМ ЧИСЛЕ 

461,7 27,5 50,0 90,0 33,5 32,1 114,3 114,3 x x 

202 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 x x 

203 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 x x 

204 местный бюджет 461,7 27,5 50,0 90,0 33,5 32,1 114,3 114,3 x x 

205 внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 x x 

 



220 Направление 8.3.1 

Предоставление 

субсидий на реализацию 

социальной политики 

        4,34 Богдановичская 

ЦРБ, 

Администрация ГО 

Богданович, 

автотранспортные 

предприятия, 

ГБУЗ СО ПТД 

филиала № 1 

«Кристалл» 

Богдановичского 

отделения 

221 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0   

222 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0   

223 местный бюджет 50,0 0 0 50,0 0 0 0 0   

224 внебюджетные 

источники  

0 0 0 0 0 0 0 0   

225 В том числе: 

Организация 

бесплатного проезда 

пациентов 

Богдановичского 

отделения филиала № 1 

«Кристалл» ГБУЗ СО 

«Противотуберкулезный 

диспансер» 

50,0   50,0      Администрация ГО 

Богданович, 

автотранспортные 

предприятия, 

ГБУЗ СО ПТД 

филиала № 1 

«Кристалл» 

Богдановичского 

отделения 

 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского 

округа Богданович. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Богданович                   

Тришевского В.Д. 

 

 

 

Глава городского округа Богданович                                                   П.А. Мартьянов  

 

 

 

 

 

 


